a et vicinorum: in sopralinea.

450

1201, febbraio 1, <Genova>, prope domum Ansaldi Bavarii
et Aimeline, iugalium

Ansaldo Bavarius e Aimelina vendono a Ido de Pallo una terra a Marassi
al prezzo di 5 lire.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.
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Nos Ansaldus Bavarius et Aimelina, iugales, pro precio librarum V dena-
riorum Ianuensium quas a te Idone de Pallo accepisse confitemur, de quibus
nos bene quietos et solutos vocamus a, renunciantes exceptioni non numerate
peccunie, vendimus tibi peciam unam terre plenam et vacuam ad Maraxi;
coheret ei ex tribus partibus terra tui Idonis de Pallo et a quarto terra nostra
quam vendimus. Cum omni suo quoque iure et commodo tibi vendimus,
ordinamus et tradimus et specialiter totam terram plenam et vacuam quam
infra tuam terram habemus in Maraxio b et si plus valet tibi donamus facien-
dum exinde ammodo et cetera. Ab omni quoque homine predic(tas) vendi-
tionem et donationem tibi tuisque heredibus per nos nostrosque heredes
semper legittime defendere et auctoriçare promittimus contra omnes per-
sonas et nullatenus impedire sub pena dupli stipulata de tanto quanto valent
aut de cetero melius valuerint. Quare et ob evictionem duple omnia bona
nostra habita et habenda tibi pignori obligamus quisque in solidum, renun-
ciantes iuri quod dicit « Si duo vel plures » et cetera. Et ego Aimelina pre-
dicta, faciens hec consilio propinquorum meorum et vicinorum Petri de
Porta et Gualtoer de Savignono, renuncio senatus consulto Velleiano, iuri
ypothecarum et legi Iulie omnique iuri. Actum prope domum venditorum.
Testes Bonaventuira macellator, Gualtuer de Savignono et Petrus de Porta.
Anno dominice nativitatis MCCI, indictione IIIa, prima die februarii.

a Segue depennato vendimus    b et specialiter - Maraxio: in sopralinea.

451

1201, febbraio 6, <Genova>, in domo q. Stabilis

Guglielmo Roza e Nicola de Casamabili cedono per 20 soldi a Rinaldo
de Casamabili i diritti su un muro de Casamabili, come da sentenza arbitrale
di Pietro di Isola e Bianco di Casamavari.

Nel margine esterno: « pagavit III ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Nos Willelmus Roça et Nicola de Casamabili confitemur accepisse a te
Rainaldo de Casamabili soldos XX denariorum Ianuensium, de quibus nos
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bene quietos et solutos vocamus, renunciantes exceptioni non numerate
peccunie, pro quibus facimus tibi finem, pactum et refutationem et omni-
modam remissionem atque transactionem de omni iure, racione et actione
quod vel quas habemus aut habere possemus aut postulabamus in maceria
de Casamabili, quam dicebamus habere super terram nostram constructam
et fecisse, et de illa terra super qua constructa est et de omni iure et actione
nobis competentibus tibi finem facimus et refutacionem pro predictis soldis
XX, quoniam sic sententiaverunt Petrus de Insula et Blanchus de Aureopala-
cio, arbitri nostri, sub pena librarum X undique promissa et stipulata. Pro-
mittimus igitur tibi sub eadem pena librarum X sic firmum et inconcussum
habere et tenere et numquam contravenire et nullam litem nullamque requisi-
cionem facere infra terminos quos arbitri predicti posuerunt et sicut termina-
verunt firmum tenere et habere a via videlicet de Aureopalacio usque ad ter-
ram filiorum quondam Iacobi Roçe promittimus. Unde, pro hac pena predicta
et sic attendendo, omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obliga-
mus. Actum in domo quondam Stabilis. Testes Petrus de Insula, Blanchus
de Aureopalacio, Nicolosus de Stabile, Petrus Lignum revenditor et Oto de
Orto. Anno dominice nativitatis MCCI, indictione IIIa, VI die februarii.

452

1201, febbraio 7, Genova, in ecclesia Sancti Laurentii

Ottone, arcidiacono della Cattedrale di Genova, e Guglielmo, preposito
di San Donato, delegati papali nella controversia tra Giovanni, arciprete di
Cassano, e Pietro di Busseto, che rivendicava un canonicato in Cassano, pro-
nunciano sentenza sfavorevole a quest’ultimo.

Il documento è barrato con linee oblique parallele. V. anche nn. 104, 453, 511.

(c. 172 v.) In nomine Domini amen. Nos Oto, Dei gratia Ianuensis ar-
chidiaconus, et Willelmus, ecclesie Sancti Donati prepositus, super contro-
versia quam dilectus frater I(ohannes), archipresbiter de Cassiano, adversus
Petrum de Buxeto se proponebat habere de cassatione et receptione ipsius
Petri, videlicet a domino Innocentio, Dei providentia summo pontifice, iudi-
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ces delegati, partes iuxta ipsius mandatum ad nostram a presentiam convoca-
vimus. Licet enim memoratus Petrus ante nos sufficienter vocatus accedere
contempsisset, tamen incitatione tercia peremptoria constitutus Sedem
protinus Apostolicam invocavit, volens nostrum iudicium declinare. Nos
autem, quia dominus papa ipsi remedium apellationis abstulerat, apellationem
ipsius non admittentes, nichilominus in causa illa iuxta delegationem domi-
ni pape diligenter processimus. Predictus vero I(ohannes), archipresbiter de
Cassiano, suos testes produxit per quorum dicta cognovimus Petrum de
Buxeto non canonice fuisse receptum nec a Iohanne quondam archipresbi-
tero fuisset in possessionem illius plebis pro canonico institutus nec eius re-
ceptionem consilio canonicorum predicte plebis de Cassiano factam fuisse
cognovimus. Ideoque, auctoritate apostolica qua fungimur, illam receptio-
nem cassamus et evacuamus et predictam plebem a canonicatu Petri predicti
de Buxeto si quem habebat absolvimus, qui contumax vocatus ad sententiam
accedere recusavit. Ut autem hec sententia robur firmitatis optineat et poste-
ris in memoria relinquatur, ipsam scribi per manum publici notarii fecimus et
sygillis nostris communiri precepimus. Actum Ianue, in ecclesia Sancti Lau-
rentii. Testes presbiter Donumdei, canonicus Sancti Laurentii, presbiter Ho-
modei Sancti Ambrosii, Ugo, prepositus Sancti Petri de Porta, R(ubaldus),
prepositus Sancti Petri de Mesema, presbiter Obertus de Sancta Agnete,
presbiter Petrus Sancti Silvestri et presbiter Baldicio de Aureopalacio. Anno
dominice nativitatis MCCI, indictione IIIa, VII die mensis februarii.

a Nel testo nostranm

453

1201, febbraio 6, Genova, <in ecclesia Sancti Laurentii>

Verbale delle testimonianze rese ai giudici papali nella vertenza di cui
al n. 452.

Alcuni buchi nella c. 173 r. hanno provocato qualche perdita di testo, recuperato attra-

verso una riproduzione fotografica e reso in corsivo (v. Introduzione). V. anche nn. 452, 511.
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Hic est tenor testationum a testium predictorum super controversia quam
I(ohannes), archipresbiter de Cassiano, movit versus Petrum de Buxeto de
cassatione et receptione ipsius Petri, super quibus vero dominus Oto, Ianuen-
sis archidiaconus, et dominus Willelmus, prepositus Sancti Donati, fuerunt a
summo pontifice iudices delegati. § Presbiter Iohannes iurato testatur dicens
quod ipse fuit archipresbiter plebis de Cassiano post archipresbiterum Petrum
Maialium et pro discordia quam ipse habebat cum fratribus et canonicis suis
recepit Petrum de Buxeto pro canonico. Iterum dicit quod ex quo recepit eum
non possedit archipresbiteratum suprascripte plebis nec ipse dedit supra-
scripto Petro de Buxeto possessionem nec scit quis dedisset. Iterum dicit
quod bene scit quod dominus O(to), Terdonensis episcopus, cassavit recep-
tionem suprascripti Petri. § Quidam Presbiter vocatus iurato testatur quod
tempore archipresbiteri Petri Maialii presbiter Rubaldus de Sardeliano et pre-
sbiter Anselmus, qui modo est in plebe Cassiani, morabantur in plebe ut ca-
nonici et suprascriptus archipresbiter bene confitebatur ipsos esse canonicos
plebis Cassiani. Iterum dicit quod ipse audivit dicere archipresbitero se talem
canonicum mittere in plebe unde plebs devastaretur et quod pax non esset de
cetero inter canonicos. § Presbiter Petrus de Hospitali iurato testatur quod
tempore archipresbiteri Petri Maiali ipse vidit presbiterum Rubaldum et pre-
sbiterum Anselmum stare in plebe Cassiani ut canonicos et archipresbiter be-
ne confitebatur eos esse canonicos. Iterum dicit quod quando presbiter Ru-
baldus ivit ad ecclesiam Sardeliani taliter dixit archipresbitero Petro Maialio:
« Non dimittam ius meum quod habeo in plebe, ideo quia accipio capellam
istam » et archipresbiter respondit « Michi placet » et bene scit quod archipre-
sbiter P(etrus) Maialius prior fuit archipresbiter plebis Cassiani quam archi-
presbiter Iohannes et bene scit quod Petrus de Buxeto non fuit canonicus in
tempore Petri Maialii; si postea fuit ignorat, tamen audivit / (c. 173 r.) dicere
quod archipresbiter Iohannes qui postea fuit archipresbiter accepit illum. §
Presbiter Rubaldus de Sa[r]deliano, canonicus plebis Cassiani, iurato testatur
se esse canonicum plebis de Cassiano et quod ipse, in presentia Terdonensis
cori, receptus fuit canonicus ab archipresbitero Maialio tempore episcopi
Ugonis. Iterum dicit, interrogatus si Petrus de Buxedeo voluntate sua et con-
silio fuit receptus canonicus ab archipresbitero Maialio, respondit non, inmo
eo inscio et ignorante receptus fuit, sed postea suprascriptus Petrus rogavit
eum ut reciperet et ipse noluit recipere. Interrogatus si placuit vel modo placet
Petrum esse canonicum plebis Cassiani, dicit quod non, idcirco quia detri-
mento esset suprascripte plebis et bene audivit dicere archipresbitero P(etro)
Maialio quod receperat presbiterum Anselmum canonicum plebis Cassiani et
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bene vidit eum stare pro canonico et adhuc manet. § Presbiter Anselmus iu-
rato testatur idem per omnia que suprascriptus presbiter Rubaldus et bene scit
quod presbiter Rubaldus est canonicus plebis Cassiani et quod receptus fuit in
fratrem et canonicum a suprascripto archipresbitero P(etro) Maialio. Iterum
interrogatus presbiter Anselmus si fuit presens quando archipresbiter Petrus
dedit capellam de Sardeliano presbitero Rubaldo, respondit « Sic ». Interrogatus
si presbiter Rubaldus dixit archipresbitero Petro « Tali pacto recipio capellam
suprascriptam quod ego ideo nichil mei iuris dimitto in plebe Cassiani », re-
spondit quod bene vidit hoc et presens erat ibi et archipresbiter respon-
dit « Michi placet ». § Iohanninus b nomine dictus iurato testatur idem quod
primus presbiter per omnia. Interrogati omnes testes firmiter testantur quod
archipresbiter Petrus prius fuit archipresbiter quam presbiter Iohannes a quo
suprascriptus Petrus de Buxeto dicit esse receptum canonicum plebis de Cas-
siano. Ego itaque Willelmus de Sauri notarius reduxi in authenticum dicta te-
stium predictorum iussu domini Otonis, Ianuensis archidiaconi, et domini
Willelmi, prepositi Sancti Donati, a summo pontifice delegatorum iudicum c

Actum est hoc Ianue, in presentia et testimonio presbiteri Donidei, canonici
Sancti Laurentii, presbiteri Hominisdei Sancti Ambroxii, Ugonis, prepositi
Sancti Petri de Porta, R(ubaldi), prepositi Sancti Petri de Mesema, presbiteri
Otonis de Sancta Agnete, presbiteri Petri Sancti Silvestri et presbiteri Baldi-
cionis de Aureopalatio. Anno dominice nativitatis MCCI, indictione IIIa, VI die
mensis februarii. Et in hunc modum predictorum omnium ego Willelmus de
Sauri notarius cartam tradidi scriptam d Iohanni, archipresbitero de Cassiano,
de mandato iudicum predictorum, domini O(tonis) archidiaconi et domini
Willelmi prepositi Sancti Donati.

a Nel testo tenor aste testationum    b Iohanninus: lettura incerta    c segue depennato

et eorum tradidivide    d scriptam: in sopralinea.

454

1201, febbraio 10, Genova, in camera magistri Cause, canonici Sancti Laurentii

Ottone arcidiacono e magister Causa, canonico della Cattedrale di Ge-
nova, giudici delegati dall’arcivescovo, dichiarano nullo per difetto di consan-
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guineità il matrimonio fra Oberto, figlio di Ugolino Mallone, e Alda, figlia di
Ottone Belmusto.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

In nomine Domini amen. Nos Oto, Dei gratia Ianuensis archidiaconus,
et magister Causa, Ianuensis ecclesie canonicus, iudices delegati a domino
Bonifacio a, Dei gratia Ianuensium archiepiscopo, super causa matrimonii que
vertebatur inter Obertum b, filium Ugolini Malloni, ex una parte, et Aldam,
filiam Otonis Belmusti, ex altera, utramque partem c ad presentiam nostram
convocavimus et sacramentum acusatoris canonice suscepimus. Qui testes
sufficientes introdux(erunt) gradus quintarum consanguinitatum inter eos
esse. Quapropter Obertum predictum, filium Ugolini Malloni, ab Alda pre-
dicta, filia Otonis Belmusti, ex vinculo coniugali absolvimus. Actum in camera
magistri Cause predicti. Testes presbiter Willelmus sacrista, Enricus Mallonus
et Iohannes Patrius. Anno dominice nativitatis MCCI, indictione IIIa, decima d

die mensis februarii.

a Buco nella carta; testo recuperato attraverso una riproduzione fotografica e reso in corsivo

(v. Introduzione)    b inter Obertum: in sopralinea    c nel testo utramque present partem
d decima: corretto su ultima

455

1201, febbraio 10, Genova, prope domum quondam Ricii de Puteoficus

Ansaldo Pecia dichiara di aver ricevuto in mutuo da Oliviero Boiachese 5
lire, impegnandosi a pagargli a Bougie o in Garbo, entro 15 giorni dall’arrivo,
sana eunte nave, 23 bisanti meno ¼.